
Srijeda, 11. 6. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 23 

 

BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a povodom 
Zahtjeva korisnika izvlaštenja - JP Autoceste Federacije BiH d.o.o. 
Mostar, broj 02-02.1.3-2941-38/19 od 27.02.2025. godine, za 
predaju u posjed nekretnina potpuno izvlaštenih Rješenjem Grada 
Mostara putem Odjela za finansije i nekretnine, broj UPI-05/2-33-
2192/19-85 od 26.12.2024. godine, prije pravomoćnosti rješenja o 
izvlaštenju, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 56. sjednici, 
održanoj 04.06.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. Dozvoljava se korisniku izvlaštenja ulazak u posjed 

nekretnina potpuno izvlaštenih Rješenjem Grada Mostara 
putem Odjela za finansije i nekretnine, broj UPI-05/2-33- 
2192/19-85 od 26.12.2024. godine, prije pravomoćnosti 
rješenja o izvlaštenju, i to na parcelama označenim kao: 
- k.č. br. 559/8, u površini od 694 m2, upisana u zk. ul. 

br. 1038 EL k.o. Kosor, s upisanim pravom vlasništva 
Jarak (Nikole) Marinko sa 1/1 dijela, 

- k.č. br. 559/6, u površini od 665 m2, upisana u zk. ul. 
br. 1038 EL k.o. Kosor, s upisanim pravom vlasništva 
Jarak (Nikole) Marinko sa 1/1 dijela, 

kojim parcelama odgovara dio nove k.č. br. 1028/4, u 
površini od 1359 m2, u katastarskom operatu označena kao 
njiva 6. klase, upisana u p.l. br. 95, posjednik Hercegovina 
poljoprivredni kombinat Mostar sa 1/1 dijela, a stvarno 
vlasništvo i posjed Jarak (Nikole) Marinko sa 1/1 dijela; 

2. Prije predaje izvlaštenih nekretnina u posjed, Grad Mostar 
putem Odjela za finansije i nekretnine osigurati će sve 
dokaze o stanju i vrijednosti tih nekretnina. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-19-429/2025 
04. lipnja/juna 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

1058 
Na temelju članka 31. stavak (2) Zakona o izvlaštenju 

("Službene novine Federacije BiH", br. 70/07, 36/10, 25/12 i 
34/16), u svezi sa člankom 19. stavak (3) Zakona o Vladi 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a povodom 
Zahtjeva korisnika izvlaštenja - JP Autoceste Federacije BiH d.o.o. 
Mostar, broj 02-02.1.3-4098-14/19 od 27.02.2025. godine, za 
predaju u posjed nekretnina potpuno izvlaštenih Rješenjem Grada 
Mostara putem Odjela za finansije i nekretnine, broj UPI-05/2-33-
2192/19-37 od 16.12.2024. godine, prije pravomoćnosti rješenja o 
izvlaštenju, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 56. sjednici, 
održanoj 04.06.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. Dozvoljava se korisniku izvlaštenja ulazak u posjed 

nekretnina potpuno izvlaštenih Rješenjem Grada Mostara 
putem Odjela za finansije i nekretnine, broj UPI-05/2-33-
2192/19-37 od 16.12.2024. godine, prije pravomoćnosti 
rješenja o izvlaštenju, i to na parcelama označenim kao: 
- k.č. br. 154/3, zv. "Žagrovac", u površini od 645 m2, 

nastala cijepanjem od k.č. br. 154, upisana u zk. ul. br. 
565 EL k.o. Kosor, s upisanim pravom raspolaganja u 
korist Hepok d.d. Mostar sa 1/1 dijela, 

- k.č. br. 155/3, zv. "Žagrovac", u površini od 399 m2, 
nastala cijepanjem od k.č. br. 155, upisana u zk. ul. br. 
444 EL k.o. Kosor, državno vlasništvo s upisanim 
pravom Opštenarodna imovina - Državni sekretarijat 
za poslove narodne odbrane sa 1/1 dijela, 

kojim parcelama odgovara nova k.č. br. 424/2, u površini 
od 1044 m2, u katastarskom operatu označena kao 

neplodno zemljište Dolovi, nastala cijepanjem od k.č. br. 
424/2, upisana u p.l. br. 80 k.o. Kosor, s upisanim pravom 
posjeda Državni sekretarijat za narodnu odbranu sa 1/1 
dijela, a stvarno vlasništvo Države Bosne i Hercegovine sa 
1/1 dijela; 

2. Prije predaje izvlaštenih nekretnina u posjed, Grad Mostar 
putem Odjela za finansije i nekretnine osigurati će sve 
dokaze o stanju i vrijednosti tih nekretnina. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-19-430/2025 
04. lipnja/juna 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

1059 
Na osnovu člana 60. stav (1) Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOBIT 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17, 94/19, 87/20, 
33/22, 36/24, 84/24 i 101/24), u članu 91. stav (6), u članu 94. stav 
(4), u članu 101. stav (5), u članu 107. stav (5), u članu 108. stav 
(5), u članu 109. stav (3), u članu 110. stav (7), u članu 116. stav 
(5), u članu 117. stav (5), u članu 118. stav (6) i u članu 119. stav 
(5), datum: "1.6.2025. godine" zamjenjuje se datumom: "1.1.2026. 
godine". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-9404/19-7 
Maja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 60. stavak (1) Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOBIT 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17, 94/19, 87/20, 
33/22, 36/24, 84/24 i 101/24), u članku 91. stavak (6), u članku 94. 
stavak (4), u članku 101. stavak (5), u članku 107. stavak (5), u 
članku 108. stavak (5), u članku 109. stavak (3), u članku 110. 
stavak (7), u članku 116. stavak (5), u članku 117. stavak (5), u 
članku 118. stavak (6) i u članku 119. stavak (5), datum: 
"1.6.2025." zamjenjuje se datumom: "1.1.2026.". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-9404/19-7 
Svibnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 


